
湯前町水道事業会計予算書

令和６年度
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　議案第４５号

　　　　　　　　　　令和６年度湯前町水道事業会計予算

（総　則）

第１条 　令和６年度湯前町水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第２条  　業務の予定量は、次のとおりとする。

（１） 戸

（２） ㎥

（３） ㎥

（収益的収入及び支出）

第３条 　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

第１款 千円

第１項 千円

第２項 千円

第３項 千円

第１款 千円

第１項 千円

第２項 千円

第３項 千円

（資本的収入及び支出）

第４条 　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額２９，４１４千円

は、減債積立金４，８１１千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額３，４６６千円及び過年度分損益勘定留保

資金２１，１３７千円で補てんするものとする。)

収 　  　入

水 道 事 業 収 益

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

給 水 戸 数

５３０，３４５

１，５６５

一日平均給水量 １，４５３

年 間 総 給 水 量

８８，２６４

８１，４５９

６，８０２

３

３

７２，１６２

６４，２７４

７，８８５

支 　  　出

営 業 費 用

営 業 外 費 用

特 別 損 失

水 道 事 業 費 用
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第１款 千円

第１項 千円

第２項 千円

第３項 千円

千円

第１款 千円

第１項 千円

（企業債）

第５条　起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

（単位：千円）

（一時借入金）

第６条 　一時借入金の限度額は、７０，０００千円と定める。

第４項

４０年以内（うち据置期間５年以内）
半年賦元利均等償還等
（ただし、町財政の都合により繰上償
還をなし、又は低利債に借り換えをす
ることができる。）

償　還　の　方　法利　　　率

年４．０％以内
（ただし、利率見直し方式で
借り入れる資金について、利
率の見直しを行った後にお
いては、当該見直し後の利
率）

公営企業債 ７０，０００ 証書借入

起債の目的 限　度　額 起債の方法

第２項 千円

収 　  　入

１

資 本 的 収 入 １００，３９８

７０，０００

１出 資 金

企 業 債

１２５，００１

４，８１１

建 設 改 良 費

企 業 債 償 還 金

１２９，８１２

固定資産売却代金

資 本 的 支 出

支 　  　出

国 県 支 出 金 ３０，３９６
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（予定支出の各項の経費の金額の流用）

第７条 　予定支出の各項目の経費の金額を流用することのできる場合は、次のとおりと定める。

（１） 営業費用と営業外費用

（議会の議決を経なければ流用することができない経費）

第８条 　次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の金額に

流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

（１） 千円

（たな卸資産購入限度額）

第９条 　たな卸資産の購入限度額は、７００千円と定める。

令和６年３月７日提出

湯前町長　　長 谷　和　人

６，０２９職員給与費
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湯 前 町 水 道 事 業 会 計 予 算 に 関 す る 説 明 書
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収　　入

１ 水 道 事 業 収 益

１ 営 業 収 益

１ 給 水 収 益

２ 受 託 工 事 収 益

３ そ の 他 営 業 収 益

２ 営 業 外 収 益

１ 受 取 利 息

２ 雑 収 益

３ 長 期 前 受 金 戻 入

３ 特 別 利 益

１ 固 定 資 産 売 却 益

２ 過年度損益修正益

３ そ の 他 特 別 利 益 1

令和６年度湯前町水道事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

6,802

600

2

6,200

3

1

予　　定　　額 備　　　　考

（単位：千円）

71,702

項 目款

88,264

81,459

1

191

9,566
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支　　出

１ 水 道 事 業 費 用

１ 営 業 費 用

１ 原 水 及 び 浄 水 費

２ 配 水 及 び 給 水 費

３ 受 託 工 事 費

４ 総 係 費

５ 減 価 償 却 費

６ 資 産 減 耗 費

７ そ の 他 営 業 費 用

２ 営 業 外 費 用

１ 支 払 利 息

２ 雑 支 出

３ 消 費 税

３ 特 別 損 失

１ 固 定 資 産 売 却 損

２ 過年度損益修正損

３ そ の 他 特 別 損 失

7,885

3,884

備　　　　考

（単位：千円）

款 項 目 予　　定　　額

1

1

1

3

1

4,000

72,162

64,274

4,450

9,361

9,400

10,062

30,000

1,000

1
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収　　入

１ 資 本 的 収 入

１ 企 業 債

１ 企 業 債

２ 出 資 金

１ 一 般 会 計 出 資 金

３ 固定資産売却代金

１ 固定資産売却代金

４ 国 県 支 出 金

１ 国 庫 補 助 金

支　　出

１ 資 本 的 支 出

１ 建 設 改 良 費

１ 原浄水設備改良費

２ 給配水設備改良費

２ 企 業 債 償 還 金

1 企 業 債 償 還 金

　資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額２９，４１４千円は、減債積立金４，８１１千円、当年度分消費税及び地方額

　消費税資本的収支調整３，４６６千円及び過年度分損益勘定留保資金２１，１３７千円で補てんするものとする。

129,812

125,001

1

4,811

1

1

30,396

30,396

125,000

4,811

（単位：千円）

款 項 目 予　　定　　額 備　　　　考

資本的収入及び支出

（単位：千円）

款 項 目 予　　定　　額 備　　　　考

1

1

100,398

70,000

70,000
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（単位：千円）

金　　　　額

１． 業務活動によるキャッシュ・フロ－

　　 当年度純利益 15,197
減価償却費 30,000
賞与引当金の増減額 7
長期前受金戻入額 △ 6,200
受取利息及び受取配当金 △ 600
支払利息 3,884
固定資産除却費 1,000
未収金の増減額 0
未払金の増減額 100
　小　　計 43,388
受取利息及び配当金の受領額 600
利息の支払額 △ 3,884

 業務活動によるキャッシュ・フロ－ 40,104

２． 投資活動によるキャッシュ・フロ－

有形固定資産の取得による支出 △ 125,001
30,396

 投資活動によるキャッシュ・フロ－ △ 94,605

３． 財務活動によるキャッシュ・フロ－

建設改良企業債による収入 70,000
建設改良企業債の償還による支出 △ 4,811

 財務活動によるキャッシュ・フロ－ 65,189

資金増加額 10,688
資金期首残高 318,189
資金期末残高 328,877

令和６年度水道事業会計　キャッシュ・フロ－計算書
（令和６年４月１日　から　令和７年３月３１日まで）

国庫補助金等による収入
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１　総　括

1

1

２　給料及び手当の増減額の明細

扶 養 手 当 管 理 職 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当

特 別 職 一 般 職 報 酬 給 料 賃 金 手 当

手　　　当

125

268

区　　　分 千円増  減  額

給　　　料  

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 増 減 分

0

千円

比       較 120 0 0 0 148

120

 増  減  事  由  別  内  訳

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 増 減 分

148

125

0 1,050 300

本  年  度 120 0 0 0 1,198

千円 千円 千円 千円 千円 千円

842

手
当
の
内
訳

区       分

比 　　　　較 0 125 268 393 449

300

前  年  度 0 0 0

期 末

勤 勉 手 当

時 間 外

勤 務 手 当

979 5,187

1,428 6,029

資本勘定

支弁職員

合      計 2,983 1,618 4,601 1,428 6,029

千円

本
年
度

損益勘定

支弁職員 1 2,983 1,618 4,601

前   年   度 2,858 1,350 4,208

説　　　　　明

給　　与　　費　　明　　細　　書

職　　　員　　　数 給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

区　　　　分 合    計

法 定
福 利 費

人 人 千円 千円 千円 千円 千円 　　　　千円

合 計

普通昇給分

普通昇給分

扶養手当　支給要件異動分
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３　給料及び手当の状況
（１）　職員１人当たり給与

（２）　初任給

（３）　級別職員数

高 　　校 　　卒 166,600

196,200

行　　　政　　　職 技  能  労  務  職

（円） （円）

一　　般　　会　　計　　の　　制　　度

行 政 職 （円） （円）

196,200

平 均 年 齢 （歳）

令和６年２月１日現在

令和５年２月１日現在

３２歳９ヶ月

236,900

254,408

３１歳９ヶ月

（円）

（円）

（歳）

平 均 給 料 月 額 （円）

平 均 給 与 月 額 （円）

区　　　　　　　　　　　　　　　分 行　　　　政　　　　職 技　能　労　務　職

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

（％） 職員数 (人) 構成比 （％） 職員数等級

技 能 労 務 職

166,600

大　 　学 　　卒

247,600

266,260

平 均 年 齢

計 0 0

職員数 構成比(人) （％） 職員数 (人) 構成比

１級 １級

1 100 ２級

計 1 100 計 0 0 計 1 100

１級 １級

３級

２級 1 100 ２級 ２級

３級 ３級 ３級

５級 ５級
令
和
五
年
二
月
一
日

４級

６級

５級

(人) 構成比 （％）

４級 ４級

区　　　　分

令
和
六
年
二
月
一
日

６級 ６級

技　能　労　務　職

等級 等級 等級
区
分

行　　　政　　　職 技　能　労　務　職 区
分

行　　　政　　　職

５級

６級

４級
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（級別の標準的な職務内容）

（４）　昇給

８　号　給

比 率 （Ｂ）/（Ａ）

（Ａ）

昇 給 に 係 る 職 員 数 （Ｂ）

２　号　給

４　号　給

６　号　給

昇 給 に 係 る 職 員 数

比 率 （Ｂ）/（Ａ）

２　号　給

４　号　給

６　号　給

８　号　給

号 級 数 別 内 訳

(％） 100 100 0

区　　分

一般行政職

区　　　　　　　　　　　　　分

（Ａ）

（Ｂ）

（人）

（人）

0

（人） 1 1 0

(％） 100 100 0

前
年
度

職 員 数 （人） 1 1

号 級 数 別 内 訳

（人）

0

（人） 1 1

（人）

（人）

（人） 1 1 0

合　　　　　計 行　　政　　職 技能労務職

本
年
度

職 員 数 （人） 1 1 0

（人） 1 1 0

（人）

１級
総務課長の職務及び
総務課長を経験した
課長の職務

課長・会計管理者・
審議員の職務

審議員・課長補佐・
主幹の職務
その職務内容が、こ
れと同程度の職務

係長・参事の職務 特に高度な知識又は
経験を必要とする業
務を行う主事・社会
福祉士・学芸員・保
健師の職務

主事・社会福祉士・
学芸員・保健師の職
務

６級 ５級 ４級 ３級 ２級
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（５）　期末・勤勉手当

（６）　定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

（７）　その他手当

職制上の段階、職務の等級による
加算措置

（国家公務員）一般職の職員の給
与に関する法律第19条の4第5項
に基づく加算措置あり

備　　　　　考
支　給　期　別　支　給　率 支 給 率 計

６月（月分） １２月（月分） （月  分）

一般会計との異同 同      じ 同       じ 同      じ

33.27 47.70
一 般 会 計

の   制   度
24.58

区　　　　　　分 扶  養  手  当 住  居  手  当 通  勤  手  当

２ ５年 勤続

の者（月分）

定年前早期退職

前 年 度

国 の 制 度 4.502.25

区　　　　分

2.25

２ ０年 勤続

の者（月分）

３ ５年 勤続

の者（月分）

湯前町一般職の職員の給与に関
する条例第20条第5項に基づく加
算措置あり

制度なし特例措置

（3～45％加算）

備　　考
最高限度額

（月　分）

そ の 他 の

加 算 措 置

退 職 時

特 別 昇 給

区　　　　分

47.70

47.70 同上 制度なし

4.50

2.20 2.30 4.50

支 給 率 等 24.58 33.27 47.70

本 年 度 2.25 2.25
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　（令和７年３月３１日） （単位：円）

1.

1.

イ 8,411,281 8,411,281

ロ 10,661,920

△ 8,530,217 2,131,703

ハ 1,551,564,267

△ 627,603,327 923,960,940

ニ 97,970,302

△ 77,163,529 20,806,773

ホ 1,217,260

△ 1,156,395 60,865

ヘ 6,500,000

△ 4,125,000 2,375,000

957,746,562

2.

イ

0

3. 投資その他の資産

イ 99,819,000

投資その他の資産合計 99,819,000

1,057,565,562

2.

1. 328,877,000

2. 12,000,000

3. 469,309

341,346,309

1,398,911,871

貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

未 収 金

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

水 利 権

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

投　資　有　価　証　券

減 価 償 却 累 計 額

令和６年度湯前町水道事業会計予定貸借対照表

資　　　　　　産　　　　　　の　　　　　　部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置
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3.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 497,253,764

497,253,764

4.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 6,202,167

2. 3,595,816

3. 472,000

10,269,983

5.

1. 442,145,604

イ △ 226,577,294

215,568,310

723,092,057

6.

1. 290,925,169

290,925,169

7.

1.

イ 5,313,321

5,313,321

2.

イ 246,616,914

ロ 114,271,594

ハ 0

ニ 18,692,816 379,581,324

384,894,645

675,819,814

1,398,911,871

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

当年度末処分利益剰余金

資 本 剰 余 金

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　　　　　　本　　　　　　の　　　　　　部

資 本 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

流 動 負 債 合 計

負　　　　　　債　　　　　　の　　　　　　部

固 定 負 債

企 業 債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

賞 与 引 当 金
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　（令和６年３月３１日） （単位：円）

1.

1.

イ 8,411,281 8,411,281

ロ 10,661,920

△ 8,530,217 2,131,703

ハ 1,435,970,597

△ 602,882,903 833,087,694

ニ 97,970,302

△ 77,163,529 20,806,773

ホ 1,217,260

△ 1,156,395 60,865

ヘ 6,500,000

△ 4,125,000 2,375,000

866,873,316

2.

イ

0

3. 投資その他の資産

イ 99,819,000

投資その他の資産合計 99,819,000

966,692,316

2.

1. 318,189,000

2. 12,000,000

3. 469,309

330,658,309

1,297,350,625

減 価 償 却 累 計 額

令和５年度湯前町水道事業会計予定貸借対照表

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

資　　　　　　産　　　　　　の　　　　　　部

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

車 両 運 搬 具

流 動 資 産 合 計

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

水 利 権

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貯 蔵 品

投　資　有　価　証　券

資 産 合 計
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3.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 433,455,931

433,455,931

4.

1.

イ　建設改良費等の財源に充てる企業債　 4,810,474

2. 2,337,779

3. 465,000

7,613,253

5.

1. 411,749,604

イ △ 214,205,584

197,544,020

638,613,204

6.

1. 290,925,169

290,925,169

7.

1.

イ 5,313,321

5,313,321

2.

イ 231,802,914

ロ 108,475,017

ハ 0

ニ 22,221,000 362,498,931

367,812,252

658,737,421

1,297,350,625

資 本 剰 余 金

繰 延 収 益

固 定 負 債

企 業 債

固 定 負 債 合 計

負　　　　　　債　　　　　　の　　　　　　部

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

賞 与 引 当 金

流 動 負 債 合 計

自 己 資 本 金

資　　　　　　本　　　　　　の　　　　　　部

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資 本 金

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

剰 余 金 合 計

当年度末処分利益剰余金
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで） （単位:千円）
1.

(1) 52,471
(2) 8,515
(3) 191 61,177

2.
(1) 3,741
(2) 10,332
(3) 8,454
(4) 8,414
(5) 25,000
(6) 2,000
(7) 0 57,941

3,236
3.

(1) 600
(2) 13,861
(3) 4,300
(4) 2 18,763

21,999
4.

(1) 3,274
(2) 0 3,274

18,725
5.

(1) 1
(2) 1
(3) 1 3

5.
(1) 1
(2) 1
(3) 1 3

18,725
0

3,496
22,221

当 年 度 純 利 益

経 常 利 益

固 定 資 産 売 却 益
過年度損益修正益
そ の 他 特 別 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失
固 定 資 産 売 却 損
過年度損益修正損

そ の 他 営 業 費 用

そ の 他 特 別 損 失

雑 支 出
支 払 利 息

営 業 外 費 用
当 年 度 総 利 益

雑 収 益
長 期 前 受 金 戻 入

受 取 利 息
営 業 外 収 益

営 業 利 益

一 般 会 計 補 助 金

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金
その他未処分利益剰余金変動額
当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金

令和５年度湯前町水道事業会計予定損益計算書

資 産 減 耗 費
減 価 償 却 費
総 係 費
受 託 工 事 費
配 水 及 び 給 水 費
原 水 及 び 浄 水 費

営 業 費 用
そ の 他 営 業 収 益
受 託 工 事 収 益
給 水 収 益

営 業 収 益
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収益的収入

1 水道事業収益 88,264 86,264 2,000

1 営 業 収 益 81,459 81,359 100

1 給 水 収 益 71,702 71,702 0

1 水 道 料 金 71,702 1. 水道料金

2 受 託 工 事 収 益 9,566 9,466 100

1 新 設 工 事 収 益 165 1. 水道新設分担金

2 修 繕 工 事 収 益 1

3 他会計工事負担金 9,400 1. 上水道工事に伴う消火栓設置工事負担金

3 そ の 他 営 業 収 益 191 191 0

1 材 料 売 却 収 益 1

2 手 数 料 190 1. 督促手数料 100

1. 指定給水装置工事事業者更新手数料 90

2 営 業 外 収 益 6,802 4,902 1,900

1 受 取 利 息 600 600 0

1 預 金 利 息 100 1. 銀行等預金利息

2 有 価 証 券 利 息 500 1. 投資有価証券利息

2 雑 収 益 2 2 0

1 不 用 品 売 却 収 益 1

2 そ の 他 雑 収 益 1

3 長 期 前 受 金 戻 入 6,200 4,300 1,900

1 長 期 前 受 金 戻 入 6,200 1. 補助金取得資産償却

3 特 別 利 益 3 3 0

1 固 定 資 産 売 却 益 1 1 0

1 固 定 資 産 売 却 益 1

2 過年度損益修正益 1 1 0

1 過年度損益修正益 1

3 そ の 他 特 別 利 益 1 1 0

1 そ の 他 特 別 利 益 1

摘　　　　　　　　　　要

令和６年度収支明細

（単位：千円）

目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節款 項 予定額

19



収益的支出

1 水道事業費用 72,162 65,128 7,034

1 営 業 費 用 64,274 57,850 6,424

1 原 水 及 び 浄 水 費 4,450 4,019 431

1 備 消 品 費 220 1. 浄水場用

2 光 熱 水 費 357 1. 電気料

3 手 数 料 11 1. し尿汲取り手数料

4 薬 品 費 357 1. 消毒用塩素

5 材 料 費 55 1. 浄水場用

6 修 繕 費 880 1. 浄水施設設備修繕

7 委 託 料 2,570 1. 水質検査委託料 618

1. ろ過池洗砂等業務委託料 1,740

1. 電気計装設備保守点検委託料 204

1. 腸内細菌検査委託料 8

2 配 水 及 び 給 水 費 9,361 9,166 195

1 委 託 料 3,428 1. 量水器取替委託料 1,428

1. 水圧調査業務委託料 2,000

2 修 繕 費 4,400 1. 配水管等修繕

3 材 料 費 330 1. 修繕用材料

4 備 消 品 費 1,203 1. 量水器購入

3 受 託 工 事 費 9,400 9,300 100

1 工 事 請 負 費 9,400 1. 上水道工事に伴う消火栓設置工事

4 総 係 費 10,062 8,364 1,698

 1 給 料 2,983 1. 職員１名分

2 手 当 1,225 1. 扶養手当 120

1. 期末・勤勉手当 805

1. 時間外勤務手当 300

3 賞 与 引 当 金 繰 入 472 1. 賞与分 393

1. 共済費分 79

4 法 定 福 利 費 1,349 1. 市町村共済組合 838

1. 市町村退職組合 511

5 旅 費 602 1. 普通旅費 19

1. 水道技術管理者資格取得講習会旅費 583

6 備 消 品 費 143 1. 事務用消耗品等

7 燃 料 費 167 1. 自動車・単車燃料

（単位：千円）

摘　　　　　　　　　　要款 項 目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節 予定額
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8 通 信 運 搬 費 265 1. 水道施設情報配信料 139

1. 通信費 126

9 委 託 料 1,272 1. 水道検針業務委託料 840

1. 水道施設台帳システム手数料 220

1. 企業会計システム保守委託料 212

10 手 数 料 329 1. 口座振替手数料 303

1. 口座振込手数料 20

1. 公用車法定点検手数料 6

11 修 繕 費 150 1. 自動車・単車等修繕

12 負 担 金 328 1. 日本水道協会等負担金 68

1. 水道技術管理者資格取得講習会負担金 260

13 食 糧 費 10 1. 研修会等

14 保 険 料 24 1. 自動車・単車保険料

15 使 用 料 743 1. 駐車場使用料 3

1. 総合行政システムASPサービス利用料 740

5 減 価 償 却 費 30,000 25,000 5,000

1 有 形 固 定 資 産 30,000 1. 建物 238

  減 価 償 却 費 1. 構築物 27,225

1. 機械及び装置 1,637

1. 工具器具及び備品 900

6 資 産 減 耗 費 1,000 2,000 △ 1,000

1 固 定 資 産 除 却 費 1,000 1. 上水道工事に伴う償却資産除却分

7 そ の 他 営 業 費 用 1 1 0

1 雑 支 出 1

2 営 業 外 費 用 7,885 7,275 610

1 支 払 利 息 3,884 3,274 610

1 企 業 債 利 息 3,884 1. 償還利子

2 雑 支 出 1 1 0

1 そ の 他 雑 支 出 1

3 消 費 税 4,000 4,000 0

1 消 費 税 4,000 1. 消費税

3 特 別 損 失 3 3 0

1 固 定 資 産 売 却 損 1 1 0

1 固 定 資 産 売 却 損 1

2 過年度損益修正損 1 1 0

1 過年度損益修正損 1

3 そ の 他 特 別 損 失 1 1 0

1 そ の 他 特 別 損 失 1

摘　　　　　　　　　　要款 項 目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節 予定額
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資本的収入

1 資 本 的 収 入 100,398 78,528 21,870

1 企 業 債 70,000 50,000 20,000

1 企 業 債 70,000 50,000 20,000

1 企 業 債 70,000 1. 公営企業債

2 出 資 金 1 1 0

1 一 般 会 計 出 資 金 1 1 0

1 一 般 会 計 出 資 金 1

3 固 定 資 産 1 1 0

売 却 代 金 1 固定資産売却代金 1 1 0

1 固定資産売却代金 1

4 国 県 支 出 金 30,396 28,526 1,870

1 国 庫 補 助 金 30,396 28,526 1,870

1 国 庫 補 助 金 30,396 1. 生活基盤施設耐震化等交付金

資本的支出

1 資 本 的 支 出 129,812 105,347 24,465

1 建 設 改 良 費 125,001 101,851 23,150

1 原浄水設備改良費 1 1 0

1 工 事 請 負 費 1

2 給配水設備改良費 125,000 101,850 23,150

1 委 託 料 13,000 1. 配水管更新実施設計業務委託 11,000

1. 給水管更新実施設計業務委託 2,000

2 工 事 請 負 費 112,000 1. 瀬戸口・辻地区配水管更新工事 101,000

1. 瀬戸口・辻地区給水管更新工事 11,000

2 企業債償還金 4,811 3,496 1,315

1 企 業 債 償 還 金 4,811 3,496 1,315

1 元 金 償 還 金 4,811 1. 企業債償還金元金

比　　較 節 予定額 摘　　　　　　　　　　要款 項 目 本 年 度 前 年 度

（単位：千円）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比　　較 節 予定額 摘　　　　　　　　　　要
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